
 

 

Об итогах республиканской олимпиады по изобразительному искусству  

в 2022-2023 учебном году   
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 09 января 2023 года № 11 «Об организации 

и проведении республиканской олимпиады по изобразительному искусству 

и черчению в 2022-2023 учебном году», на основании итогового протокола 

республиканской олимпиады по изобразительному искусству 

в 2022 – 2023 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров республиканской олимпиады 

по изобразительному искусству в 2022-2023 учебном году (далее – Олимпиада 

по ИЗО) (приложение). 

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан победителей и призеров Олимпиады по ИЗО. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан 

И.М. Мавлетбердина. 

 

 

Министр                                                                                               А. В. Хажин 

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 
Б О Й О Р О К

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 938 12 04 2312 04 23



Приложение к приказу  

Министерства образования 

и науки  

  Республики Башкортостан  

  от «___» _________ №____ 

  

Список победителей и призеров республиканской олимпиады 

по изобразительному искусству в 2022-2023 учебном году  

 

№ Статус ФИО Наименование ОУ 

6 класс 

1.  Победитель Юнчева Агния 

Евгеньевна 

ГБОУ РХГИ им. К.А. Давлеткильдеева 

2.  Призер Мухарямова Назгуль 

Ильнуровна 

МОБУ лицей с.Верхние Киги МР 

Кигинский район РБ  

3.  Призер Сухова Карина 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 5 МР Учалинский 

район РБ 

4.  Призер Хуснутдинова 

Ясмина Игоревна 

МАОУ «СОШ № 21» ГО 

г. Стерлитамак РБ 

5.  Призер Василова Амелия 

Артуровна 

МАОУ Школа №14 ГО г.Уфа 

6.  Призер Ларионов Михаил 

Игоревич 

МБОУ «Лицей № 1» ГО г.Салават РБ 

7 класс 

1.  Победитель Тимерханова Рената 

Ильдаровна 

МОАУ «Лицей № 1» ГО г. 

Нефтекамск РБ 

2.  Призер Алекаева Сумбуль  

Габдрашитовна 

ГБОУ РХГИ им. К Давлеткильдеева  

3.  Призер Янзигитова Аделина 

Сабитовна   

МБОУБашкирский лицей № 1 им. 

С.Ш. Зиганшина МР Учалинский 

район РБ 

4.  Призер Хафизова Ника 

Фаритовна 

МОБУ лицей с.Верхние Киги МР 

Кигинский район РБ 

5.  Призер Плешкова Милана 

Николаевна 

МБОУ Лицей № 2 г. Дюртюли МР 

Дюртюлинский район РБ 

6.  Призер Ягафарова Розалия 

Рустамовна  

МБОУ БГ с. Малояз МР Салаватский 

район РБ 

7.  Призер Галеева Эльвина 

Рустамовна 

МОБУ Лицей с.Булгаково МР 

Уфимский район РБ 

8.  Призер Чижкова Мирослава 

Александровна 

МАОУ «Лицей № 42» ГО г. Уфа РБ 

Октябрьский район 

 

8 класс 

1.  Победитель Радчук Арина 

Андреевна  

ГБОУ РХГИ им.К.А. Давлеткильеева  



2.  Призер Абдуллина 

Джессика Ниязовна 

МАОУ СОШ №7 г.Туймазы МР 

Туймазинский район РБ 

3.  Призер Богушкевич София 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 2 МР Ишимбайский 

район РБ 

4.  Призер Хисамутдинова Лана 

Азамовна 

МАОУ «Гимназия № 39 им. 

Файзуллина А.Ш.»ГО г.Уфа 

5.  Призер Масленикова 

Вероника Андреевна  

МОБУ СОШ № 21 г.Белорецк МР 

Белорецкий район РБ 

6.  Призер Кунафина Альбина 

Ихсановна 

МОБУ СОШ д.Старомунасипово МР 

Бурзянский район РБ 

7.  Призер Хатмуллина Руслана 

Руслановна 

МОБУ лицей с.Верхние Киги МР 

Кигинский район РБ 

9 класс 

1.  Победитель Серебрянская Ева 

Андреевна  

МОБУ СОШ им.Алымова А.М. 

Михайловка МР Уфимский район РБ 

2.  Призер Лычева Надежда 

Федоровна 

МОБУ СОШ № 2 г.Баймак МР 

Баймакский район РБ  

3.  Призер Митенкова 

Екатерина Игоревна  

МАОУ СОШ № 1 ГО г.Агидель РБ 

им.Р.К. Холбана 

4.  Призер Мухаррямова 

Милена Алмазовна 

МАОУ «СОШ №5» ГО г.Стерлитамак 

РБ 

5.  Призер Марданова Азалия 

Фанисовна 

ГБОУ РХГИ им.К.А.Давлеткильдеева  

6.  Призер Ризванова Айсылу 

Азаматовна 

МБОУ СОШ № 1 г.Дюртюли МР 

Дюртюлинский райолн РБ 

7.  Призер Сафиуллина 

Камилла Камилевна 

МАОУ СОШ № 2 ГО г.Нефтекамск РБ 

8.  Призер Ведешкина 

Елизавета Сергеевна 

МАОУ Гимназия № 17 г.Белорецк МР 

Белорецкий район РБ 

9.  Призер Никулина Дарина 

Романовна 

МОБУ Лицей № 9 ГО г.Сибай РБ 

10.  Призер Минигалиева 

Назгуль Радиковна 

МОБУ СОШ № 2 МР Давлекановский 

район РБ 

11.  Призер Аллагужина Алина 

Азатовна 

МБОУ СОШ № 10 МР Учалинский 

район РБ 

12.  Призер Усманова Дина 

Робертовна 

МБОУ СОШ № 20 ГО г.Октябрьский 

РБ 

13.  Призер Кучербаев Артем  

Марселевич 

МАОУ СОШ № 16 р.п. Приютово МР 

Белебеевский район РБ 

14.  Призер Сулейманова Даяна 

Руслановна 

МБОУ «Лицей № 1» ГО г.Салават РБ 

 


